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Procesverbal nga konsultimi publik p€r Projekt-Strategjine per
Zhvillimin dhe Fuqizimin e Rinise ne Komunen e Feizajt p€t vitin 2O24-

2029 si dhe Draft -Planin e Veprimit p6r Rinin€ 202+2027

Me datdn 14 Qershor, ne Galerine e Arteve n€ Ferizaj, dsht€ mbajtur konsultim publik
per Projekt-Stratcgjine e Zhvillimit dhe Fuqizimin e Rinisd n6 Komundn e Ferizajt per
vitin 2024-2029 si dhe Draft -Planin e Veprimit per Rinind 202,1-2027.

Ne kete konsultim publik kan€ marr€ pjese te rinjc nga shoqeria civile dhe me.liat.

Ne hapjen e ketij konsultimi publik diejtorja e Drejtorise s€ Kulturos, Rinis€ dhe Sportii
Xhemile Murati-Shabani, ka thene se ky dokumeni 6sht€ pjese e projektit "Angazhimi i
te Rinjve, nj€ ZO per Ndikim", i financuar nga Departamcnti i Shtctit te SHBA-se pdrmes
programit "Alumni Etlgagement Innovation Fund 2023", mbeshtetur nga Ambasada e

SHBA-se nG Kosov€, administruar nga KUSA dhe zbatuar nga dy an€tard t€ Alumni, nc
lrashkepunim me Organizaten Qendla p€r Avokim clhe Angazhim Qytetard AdVOICE.

"Strategjia e Rinise pdr Komundn e Ferizajt, vjen si domosdo e koh€s, per te orientuar
me saktdsi, tO shtrire nd koh€ e me objektiva te qarta, vizionin tond per td rinjte", ka
theno drejtorja e kulturds.

Plani i Veprimit 2024 2027 esht6 realizuar me p€rkrahjen e projektit "Mbeshietja e ia
rinjve/tE rejave nga komunitctct pakicc me aktivitete psiko-sociale, emocionale si dhe
fuqizimi, integrimi i tyre nd aktivitctc kulturore nO Rajonin e Ferizajt, faza e clyte." KY
projekt €shte financuar nga iniciativa 'Komuna pdr td rinjtd,' e cila mbeshtetei nga

Qeveria e Japonise pdrmes Fondit Japonez pcr Zhvillim Social, td administluar nga
Banka Boteiore dhe implementuar nga Ministria e Administlimit t€ Pushietit Lokal ne
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bashk€punim me Fondin e Zhvillim
financiarisrrt nga Kornuna e Ferizajt. 

Komunitetit (cDF)' dhe participuar
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rDRorpoflm nd k€te \rrdtegji Jhe plan

Ky konsultirn publik ka p€rfunduar nE oren 11:00.

Procesmbajtese

Shl.hrcte Topalii

sugjerim dl.re kerkese pOi


